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BR-01. 0002.77.2022 

 

 

 

Protokół Nr LXXVII/2022 

z obrad LXXVII sesji nadzwyczajnej Rady Miasta Krakowa 

zwołanej na wniosek Grupy Radnych  

przeprowadzonej w dniu 10 stycznia 2022 r. 

(od godz. 10.00 do godz. 17.00)  

Kraków, Pl. Wszystkich Świętych 3-4, 

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa im. Stanisława Wyspiańskiego 

oraz w Salach: Lea; Kupiecka i 303 przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. 

 

 Otwarcie posiedzenia. 

Obrady LXXVII sesji Rady Miasta Krakowa VIII kadencji (2018-2023) otworzył o godz. 10.00 Przewodniczący 
Rady Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do 
podejmowania uchwał.   

Następnie Prowadzący obrady powitał: Państwa Radnych, Sekretarza Miasta Krakowa p. Antoniego Fryczka 
oraz mieszkańców Krakowa.   

 
W posiedzeniu uczestniczyło: 40 Radnych (zgodnie z listą obecności na rozpoczęcie sesji) oraz 40 Radnych (zgodnie  
z listą obecności na zamknięcie sesji). 
 
Prowadzący obrady Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec przypomniał Radnym oraz osobom przybyłym na 
obrady sesji o konieczności stosowania środków zapobiegawczych rozprzestrzenianiu się COVID: noszeniu 
maseczek ochronnych, zachowaniu dystansu półtora metra i dezynfekcji rąk; Prowadzący obrady zwrócił się do 
wszystkich o stosowanie się do ww. środków zapobiegawczych.  
 

 
Przedstawienie porządku obrad, ewentualne zmiany. 

Nie zgłoszono żadnego wniosku o zmianę porządku obrad sesji.  

 

Porządek obrad LXXVII sesji obejmował ostatecznie następujące punkty: 

1. Otwarcie sesji i przedstawienie porządku obrad. 

2. Odwołanie Radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych – druk nr 
2438. 

3. Odwołanie Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych – druk nr 2445; 

4. Przyjęcie rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych – 
druk nr 2447; 

5. Wybór Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych – druk nr 2448; 

6. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych – druk nr 2449; 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

8. Zamknięcie sesji. 
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Ad. 2 do Ad. 6. 
 

Dot. druku nr 2438 

Odwołanie Radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa /projekt Grupy Radnych /tryb jednego 
czytania/ – druk nr 2438. 

 

I część procedowania druku prowadzona przez Przewodniczącego Rady D. Jaśkowca. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec poinformował, że: głosowanie przeprowadzi Komisja 
Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych; zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym Rada odwołuje bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, a następnie przedstawił procedurę przeprowadzenia 
głosowania tajnego.  

W trybie art. 27 ust 6 Statutu Miasta Krakowa Prowadzący obrady poddał pod głosowanie omówioną wcześniej 
proceduję przeprowadzenia głosowania tajnego.  

Rada w głosowaniu: 39 –„za”, 0 –„przeciw”,  0 – „wstrzym. się” – postanowiła przyjąć ww. procedurę.  

Projekt uchwały w sprawie odwołania Radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady 
Miasta Krakowa według druku nr 2438 referował w imieniu projektodawców Wiceprzewodniczący Rady  
R. Komarewicz.  

Głos w dyskusji zabrali: Wiceprzewodniczący Rady S. Pietrzyk, Radna Alicja Szczepańska oraz osoby spoza Rady. 

Po skończonej dyskusji prowadzący obrady Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec stwierdził, że Rada odbyła 
czytanie projektu uchwały wg druku nr 2438. 

 

II część procedowania druku prowadzona przez Wiceprzewodniczącego Rady R. Komarewicza. 

Głos w sprawie powoływania Komisji Skrutacyjnej przestawił Radny A. Hawranek oraz Radny J. Kosek, który 
przestawił zdanie na temat liczby Członków tej Komisji. 

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady R. Komarewicz poinformował, że Komisja Skrutacyjna może  
liczyć 5 członków, następnie zwrócił się o zgłaszanie kandydatów. Do udziału w pracach Komisji Skrutacyjnej  
w sprawie druku nr 2438 zgłoszeni zostali: Radny Edward Porębski – z ramienia Klubu Radnych Prawo i 
Sprawiedliwość, Radna Iwona Chamielec – z ramienia Klubu Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska, 
Radny Adam Migdał – z ramienia Klub Radnych Przyjazny Kraków, Rany Jan Stanisław Pietras – z Klub Radnych 
Kraków dla Mieszkańców oraz Radny Wojciech Krzysztonek.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej liczącej wyżej wymienionych  
5 Członków.  

Rada w głosowaniu: 38 –„za”, 1 –„przeciw”,  0 – „wstrzym. się”; 1 Radny nie wziął udziału w głosowaniu – powołała 
Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie projektu uchwały według druku nr 
2438.  

Prowadzący obrady przestawił Radzie informacje na temat pracy Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi 
głosowanie w sprawie druku nr 2438 w sposób umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania, a po 
akcie głosowania przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół z tego głosowania, następnie oddał głos 
Radnemu Edwardowi Porębskiemu, który przedstawił Radzie skład powołanej Komisji Skrutacyjnej:  

 Radny Edward Porębski – Przewodniczący Komisji; 
 Rany Jan Stanisław Pietras – Wiceprzewodniczący Komisji; 
 Radna Iwona Chamielec – Sekretarz Komisji; 
 Radny Adam Migdał – Członek Komisji; 
 Radny Wojciech Krzysztonek –Członek Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie przyjętą metodykę przeprowadzenia głosowania 
tajnego w sprawie projektu uchwały według druku nr 2438, następnie Komisja przystąpiła do rozdawania kart 
do głosowania Radnym wyczytując Ich według porządku alfabetycznego, a po ich rozdaniu do zbierania 
oddanych głosów. Radni oddawali swoje głosy w kolejności alfabetycznej do urny, po wcześniejszym obiciu karty 
do głosowania stosowną pieczęcią.  

Po zebraniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia oddanych głosów.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Porębski odczytał protokół z tajnego 
głosowania przeprowadzonego na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 stycznia 2022 roku w 
sprawie odwołania Radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, 
zgodnie z przedstawionymi informacjami:  
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„Kart do głosowania oddano 40. Głosów ważnych, czyli ważnych kart do głosowania oddano 40. Głosów nieważnych, 
czyli nieważnych kart do głosowania oddano zero. Wszystkie karty były dobrze zaopatrzone. Radni oddali głosy, za 
odwołaniem 28 głosów, przeciw 3 głosy, wstrzymujących 9 głosów. W wyniku powyższego komisja stwierdza, że Pan 
Sławomir Pietrzyk zostaje odwołany z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa – strona 19 stenogramu 
z sesji.  

Rada w głosowaniu tajnym przyjęła bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady: 28 –„za”, 3 –„przeciw”, 9 – „wstrzym. się” uchwałę Nr  LXXVII/2122/22. 
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady R. Komarewicz stwierdził, że Rada Miasta Krakowa odwołała 
Radnego Sławomira Pietrzyka z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 

 

Dot. druku nr 2445 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad i rozpatrzenie jako sprawy nagłej, zgodnie z § 32 Statutu Miasta 
Krakowa, projektu uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa - projekt Grupy 
Radnych /tryb jednego czytania/ – druk nr 2445 – złożył Radny J. Bednarz, w którym zawierto zgodę 
Wnioskodawców LXXVII sesji na wprowadzenie do porządku obrad tej sesji punktu dotyczącego druku nr 2445.  

 

I część procedowania druku prowadzona przez Przewodniczącego Rady D. Jaśkowca. 

Głos „przeciw” wnioskowi przedstawiła Rada A. Szczepańska. 

Prowadzący obrady Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec kolejno zwrócił się do Wnioskodawców tej sesji  
o przedstawienie stanowiska w sprawie dotyczącej zmiany porządku obrad LXXVII sesji nadzwyczajnej. 

Zgodę na zmianę porządku tej sesji przedstawili wszyscy Wnioskodawcy: Wiceprzewodniczący Rady R. 
Komarewicz, Radna A. Prokop-Staszecka, Radna M. Kot, Radny M. Sobieraj, Radny M. Kękuś, Radny D. Homa, 
Radny L. Kucharski, Radny W. Pietrus, Radny A. Kalita, Radny J. Bednarz i Radny W. Krzysztonek – co stwierdził 
prowadzący obrady Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec.  

Rada w głosowaniu: 28–„za”,10 –„przeciw”, 1 – „wstrzym. się” - przyjęła wniosek. 

Po przeprowadzonym głosowaniu i przyjęciu ww. wniosku Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec przekazał 
prowadzenie obrad LXXVII sesji Wiceprzewodniczącemu Rady R. Komarewiczowi.   

 

II część procedowania druku prowadzona przez Wiceprzewodniczącego Rady R. Komarewicza. 

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady R. Komarewicz poinformował, że: głosowanie przeprowadzi 
Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych; zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym Rada odwołuje bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, następnie przedstawił procedurę przeprowadzenia głosowania 
tajnego.  

W trybie art. 27 ust 6 Statutu Miasta Krakowa Prowadzący obrady poddał pod głosowanie omówioną wcześniej 
proceduję przeprowadzenia głosowania tajnego.  

Rada w głosowaniu: 38 –„za”, 0 –„przeciw”,  0 – „wstrzym. się”; 1 Radny nie zwinął udziały w głosowaniu – 
postanowiła przyjąć ww. procedurę.  

Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa według druku nr 2445 
referował w imieniu projektodawców Radny J. Bednarz.  

Głos w dyskusji zabrali: Radny A. Hawranek, Przewodniczący Rady D. Jaśkowiec, Radny J. Bednarz, Radna  
A. Prokop-Staszecka, Radna A. Szczepańska.  

Po skończonej dyskusji prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady R. Komarewicz stwierdził, że Rada 
odbyła czytanie projektu uchwały wg druku nr 2445. 

Prowadzący obrady zaproponował aby skład Komisji Skrutacyjnej, był taki sam jak podczas procedowania 
projektu uchwały według druku nr 2438, w związku z tym zwrócił się do Radnych wchodzących w skład 
ówczesnej Komisji Skrutacyjnej czy wyrażają zgodę. Radni wyrazili zgodę.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej liczącej 5 Członków: Radny Edward 
Porębski – z ramienia Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, Radna Iwona Chamielec – z ramienia Klubu 
Platforma.Nowoczesna Koalicja Obywatelska, Radny Adam Migdał – z ramienia Klub Radnych Przyjazny 
Kraków, Rany Jan Stanisław Pietras – z Klub Radnych Kraków dla Mieszkańców oraz Radny Wojciech 
Krzysztonek 

Rada w głosowaniu: 36 –„za”, 0 –„przeciw”, 1 – „wstrzym. się”– powołała Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie projektu uchwały według druku nr 2445.  

Prowadzący obrady przestawił Radzie informacje na temat pracy Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi 
głosowanie w sprawie druku nr 2445 w sposób umożliwiający rzeczywiste zachowanie tajności głosowania, a po 
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akcie głosowania przystąpi do liczenia głosów i sporządzi protokół z tego głosowania, następnie oddał głos 
Radnemu Edwardowi Porębskiemu, który przedstawił Radzie skład powołanej Komisji Skrutacyjnej:  

 Radny Edward Porębski – Przewodniczący Komisji; 
 Rany Jan Stanisław Pietras – Wiceprzewodniczący Komisji; 
 Radna Iwona Chamielec – Sekretarz Komisji; 
 Radny Adam Migdał – Członek Komisji; 
 Radny Wojciech Krzysztonek –Członek Komisji. 

 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie przyjętą metodykę przeprowadzenia głosowania 
tajnego w sprawie projektu uchwały według druku nr 2445, następnie Komisja przystąpiła do rozdawania kart 
do głosowania Radnym wyczytując Ich według porządku alfabetycznego, a po ich rozdaniu do zbierania 
oddanych głosów. Radni oddawali swoje głosy w kolejności alfabetycznej do urny, po wcześniejszym obiciu karty 
do głosowania stosowną pieczęcią.  

Po zebraniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia oddanych głosów.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Porębski odczytał protokół z tajnego 
głosowania przeprowadzonego na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 stycznia 2022 roku w 
sprawie odwołania Radnego Dominika Jaśkowca z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, zgodnie z 
przedstawionymi informacjami:  

„Kart do głosowania oddano 40. Głosów ważnych, czyli ważnych kart do głosowania oddano 40. Głosów nieważnych, 
czyli nieważnych kart do głosowania oddano zero. Radni głosowali: za 29 głosów, przeciw 10 głosów, wstrzymujący 1 
głos. W wyniku powyższego komisja stwierdza, że Pan Dominik Jaśkowiec został odwołany z funkcji Przewodniczącego 
Rady Miasta Krakowa” – strona 27 stenogramu z sesji.  

Rada w głosowaniu tajnym przyjęła bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady: 29 –„za”, 10 –„przeciw”, 1 – „wstrzym. się” uchwałę Nr LXXVII/2123/22. 
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady R. Komarewicz stwierdził, że Rada Miasta Krakowa odwołała 
Radnego Dominika Jaśkowca z funkcji Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 
 

 

Dot. druku nr 2447 - Druk procedowany w całości przez Wiceprzewodniczącego Rady M. Drewickiego.  

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad i rozpatrzenie jako sprawy nagłej, zgodnie z § 32 Statutu Miasta 
Krakowa, projektu uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji radnego z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
Krakowa - projekt Grupy Radnych /tryb jednego czytania/ – druk nr 2447 – złożył Radny J. Bednarz, w którym 
zawierto zgodę Wnioskodawców LXXVII sesji na wprowadzenie do porządku obrad tej sesji punktu dotyczącego 
druku nr 2447.  

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki kolejno zwrócił się do Wnioskodawców tej sesji  
o przedstawienie stanowiska w sprawie dotyczącej zmiany porządku obrad LXXVII sesji nadzwyczajnej. 

Zgodę na zmianę porządku tej sesji wyrazili wszyscy Wnioskodawcy. 

Rada w głosowaniu: 28–„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się” - przyjęła wniosek. 

W imieniu projektodawcy projekt uchwały według druku nr 2447 referował Radny J. Bednarz. 

Głos w dyskusji zabrał Radny Ł. Wantuch.  

Wobec braku zgłoszeń do dyskusji prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że 
Rada odbyła czytanie uchwały wg druku nr 2447. 

Rada w głosowaniu: 30 –„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się”- przyjęła uchwałę nr LXXVII/2124/22. 

 

Dot. druku nr 2448 - Druk procedowany w całości przez Wiceprzewodniczącego Rady M. Drewickiego.  

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad i rozpatrzenie jako sprawy nagłej, zgodnie z § 32 Statutu Miasta 
Krakowa, projektu uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa - projekt Grupy Radnych 
/tryb jednego czytania/ – druk nr 2448 – złożył Radny J. Bednarz, w którym zawierto zgodę Wnioskodawców 
LXXVII sesji na wprowadzenie do porządku obrad tej sesji punktu dotyczącego druku nr 2448.  

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki kolejno zwrócił się do Wnioskodawców tej sesji  
o przedstawienie stanowiska w sprawie dotyczącej zmiany porządku obrad LXXVII sesji nadzwyczajnej. 

Zgodę na zmianę porządku tej sesji wyrazili wszyscy Wnioskodawcy. 

Rada w głosowaniu: 30–„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się” - przyjęła wniosek. 
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Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki poinformował, że: głosowanie przeprowadzi 
Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych; zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym Rada odwołuje bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, następnie przedstawił procedurę przeprowadzenia głosowania 
tajnego.  

W trybie art. 27 ust 6 Statutu Miasta Krakowa Prowadzący obrady poddał pod głosowanie omówioną wcześniej 
proceduję przeprowadzenia głosowania tajnego.  

Rada w głosowaniu: 28 –„za”, 0 –„przeciw”,  0 – „wstrzym. się” – postanowiła przyjąć ww. procedurę.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa według druku nr 2448 referował  
w imieniu projektodawców Radny J. Bednarz.  

Głos w dyskusji zabrali: Radny R. Komarewicz, Radny A. Hawranek, Radny A. Buszek, A. Prokop-Staszecka,  
M. Starobrat. 

Po skończonej dyskusji prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że Rada odbyła 
czytanie projektu uchwały wg druku nr 2448. 

Prowadzący obrady zaproponował aby skład Komisji Skrutacyjnej liczył podobnie jak poprzednio 5 Radnych, 
w związku z tym zwrócił się kolejno do Radnych wchodzących w skład powołanych wcześniej Komisji 
Skrutacyjnych czy wyrażają zgodę:  

Radny Edward Porębski – z ramienia Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość: wyraził zgodę; 

Radna Iwona Chamielec – z ramienia Klubu Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska: nie wyraziła zgody; 

Radny Adam Migdał – z ramienia Klub Radnych Przyjazny Kraków: wyraził zgodę; 

Rany Jan Stanisław Pietras – z Klub Radnych Kraków dla Mieszkańców: wyraził zgodę; 

Radny Wojciech Krzysztonek: wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady skierował pytanie do Klubu Radnych Platforma - Koalicja Obywatelska czy Klub wskazuje 
swojego reprezentanta do Komisji Skrutacyjnej, następnie przekazał, że Przewodniczący tego Klubu ustnie 
stwierdził, że Klub ten nie zgłasza nikogo do Komisji Skrutacyjnej.  

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej liczącej 4 Członków. 

Rada w głosowaniu: 28 –„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się”– powołała Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie projektu uchwały według druku nr 2448.  

Następnie głos zabrał Radny Edward Porębski, który przedstawił Radzie skład powołanej Komisji Skrutacyjnej:  

 Radny Edward Porębski – Przewodniczący Komisji; 
 Rany Jan Stanisław Pietras – Członek Komisji; 
 Radny Adam Migdał – Sekretarz Komisji; 
 Radny Wojciech Krzysztonek –Członek Komisji. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie przyjętą metodykę przeprowadzenia głosowania 
tajnego w sprawie projektu uchwały według druku nr 2448, następnie Komisja przystąpiła do rozdawania kart 
do głosowania Radnym wyczytując Ich według porządku alfabetycznego, a po ich rozdaniu do zbierania 
oddanych głosów. Radni oddawali swoje głosy w kolejności alfabetycznej do urny, po wcześniejszym obiciu karty 
do głosowania stosowną pieczęcią.  

Po zebraniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia oddanych głosów.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Porębski odczytał protokół z tajnego 
głosowania przeprowadzonego na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 stycznia 2022 roku  
w sprawie wyboru Radnego Rafała Komarewicza na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa, zgodnie  
z przedstawionymi informacjami:  

„Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 Radnych, kart do głosowania oddano, czyli w głosowaniu wzięło udział 30, 
głosów ważnych, czyli ważnych kart do głosowania oddano 29, głosów nieważnych, czyli nieważnych kart do głosowania 
oddano 1. Za głosowało 25, przeciw, 28, przeciw 0, wstrzymujących 1 głos. W wyniku powyższego komisja stwierdza, że 
Pan Rafał Komarewicz został wybrany na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa” – strona 39 stenogramu 
z sesji.  

Rada w głosowaniu tajnym przyjęła bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady: 28 –„za”, 0 –„przeciw”, 1 – „wstrzym. się” uchwałę Nr LXXVII/2125/22. 
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że Rada Miasta Krakowa Radnego 
Rafała Komarewicza na funkcję Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 
Po przeprowadzonym głosowania głos zabrał Przewodniczący Rady Miasta Krakowa R. Komarewicz.  
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Dot. druku nr 2449 

Wniosek o wprowadzenie do porządku obrad i rozpatrzenie jako sprawy nagłej, zgodnie z § 32 Statutu Miasta 
Krakowa, projektu uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa - projekt Grupy 
Radnych /tryb jednego czytania/ – druk nr 2449 – złożył Przewodniczący Rady Miasta Krakowa  
R. Komarewicz a także pisemne oświadczenie wnioskodawców LXXVII sesji o zgodę na wprowadzenie do 
porządku obrad tej sesji punktu dotyczącego druku nr 2449.  

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że wszyscy Wnioskodawcy LXXVII sesji 
wyrazili w tym oświadczeniu zgodę na wprowadzenie do porządku obrad tej sesji punktu dotyczącego druku nr 
2449. 

Rada w głosowaniu: 26–„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się” - przyjęła wniosek. 

Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki poinformował, że: głosowanie przeprowadzi 
Komisja Skrutacyjna powołana przez Radę spośród Radnych; zgodnie z wymogiem ustawy z dnia 8 marca 1990 
roku o samorządzie gminnym Rada odwołuje bezwzględną większością głosów w obecności, co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady w głosowaniu tajnym, następnie przedstawił procedurę przeprowadzenia głosowania 
tajnego.  

W trybie art. 27 ust 6 Statutu Miasta Krakowa Prowadzący obrady poddał pod głosowanie omówioną wcześniej 
proceduję przeprowadzenia głosowania tajnego.  

Rada w głosowaniu: 25 –„za”, 0 –„przeciw”,  0 – „wstrzym. się”– postanowiła przyjąć ww. procedurę.  

Projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa według druku nr 2449 referował  
w imieniu projektodawców Przewodniczący Rady R. Komarewicz.  

Głos w dyskusji zabrali: Radny A. Buszek.  

Po skończonej dyskusji prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że Rada odbyła 
czytanie projektu uchwały wg druku nr 2449. 

Prowadzący obrady zaproponował aby skład Komisji Skrutacyjnej liczył podobnie jak poprzednio 4 Radnych, 
w związku z tym zwrócił się kolejno do Radnych wchodzących w skład powołanych wcześniej Komisji 
Skrutacyjnych czy wyrażają zgodę:  

Radny Edward Porębski – z ramienia Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość: wyraził zgodę; 

Radny Adam Migdał – z ramienia Klub Radnych Przyjazny Kraków: wyraził zgodę; 

Rany Jan Stanisław Pietras – z Klub Radnych Kraków dla Mieszkańców: wyraził zgodę; 

Radny Wojciech Krzysztonek: wyraził zgodę. 

Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie innych kandydatur do składu Komisji Skrutacyjnej. 

Nie zgłoszono innych kandydatów.   

Prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład Komisji Skrutacyjnej liczącej 4 Członków. 

Rada w głosowaniu: 28 –„za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzym. się”– powołała Komisję Skrutacyjną do 
przeprowadzenia tajnego głosowania w sprawie projektu uchwały według druku nr 2449.  

Następnie głos zabrał Radny Edward Porębski, który przedstawił Radzie skład powołanej Komisji Skrutacyjnej:  

 Radny Edward Porębski – Przewodniczący Komisji; 
 Rany Jan Stanisław Pietras – Członek Komisji; 
 Radny Adam Migdał – Sekretarz Komisji; 
 Radny Wojciech Krzysztonek –Członek Komisji. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej przedstawił Radzie przyjętą metodykę przeprowadzenia głosowania 
tajnego w sprawie projektu uchwały według druku nr 2448, następnie Komisja przystąpiła do rozdawania kart 
do głosowania Radnym wyczytując Ich według porządku alfabetycznego, a po ich rozdaniu do zbierania 
oddanych głosów. Radni oddawali swoje głosy w kolejności alfabetycznej do urny, po wcześniejszym obiciu karty 
do głosowania stosowną pieczęcią.  

Po zebraniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna przystąpiła do liczenia oddanych głosów.  

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej E. Porębski odczytał protokół z tajnego 
głosowania przeprowadzonego na nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 10 stycznia 2022 roku  
w sprawie wyboru Radnego Artura Buszka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa, zgodnie  
z przedstawionymi informacjami:  

„Ustawowy skład Rady Miasta Krakowa 43 Radnych. Kart do głosowania oddano, czyli w głosowaniu wzięło udział 30 
Radnych. Głosów ważnych, czyli ważnych kart do głosowania oddano 39. Głosów nieważnych, czyli nieważnych kart do 
głosowania oddano zero. Za głosowało 26 Radnych, przeciw 3 Radnych, wstrzymujący 1 Radny. W wyniku powyższego 
komisja stwierdza, że Pan Artur Buszek został wybrany na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa” – 
strona 46 stenogramu z sesji.  
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Rada w głosowaniu tajnym przyjęła bezwzględna większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ustawowego składu Rady: 26 –„za”, 3 –„przeciw”, 1 – „wstrzym. się” uchwałę Nr LXXVII/2126/22. 
Prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady M. Drewnicki stwierdził, że Rada Miasta Krakowa Radnego 
Artura Buszka na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Krakowa. 
Po przeprowadzonym głosowania głos zabrał Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa A. Buszek.  

 

Ad. 7. Oświadczenia i komunikaty. 

Głos zabrali: Radny A. Migdał, Radny S. Pietrzyk,  

 

Ad. 8 .  Zamknięcie sesji. 

10 stycznia 2021 r. o godz. 17.00 prowadzący obrady Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa  
Michał Drewnicki – wobec wyczerpania porządku obrad – zamknął obrady nadzwyczajnej LXXVII sesji Rady 
Miasta Krakowa w kadencji VIII /2018-2023/. 

************************************************************************************************************************ 

 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się w stenogramie nadzwyczajnej LXXVII sesji. 
 

 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

/-/ Dominik Jaśkowiec 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa     Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa 

        /-/ Rafał Komarewicz                                                        /-/Michał Drewnicki 

 

Wyniki przeprowadzonych głosowań podczas obrad nadzwyczajnej LXXVII sesji RMK, znajdują się na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa: 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103301&info=posiedzenie&SSJ_ID=705&PSD_ID=869  

 

 

 

Załączniki: oryginały podjętych uchwał. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: 
Agnieszka Strach  
Główny Specjalista 
Kancelaria Rady Miasta Krakowa 

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=103301&info=posiedzenie&SSJ_ID=705&PSD_ID=869

